Hist. Eccles. Tom. LXVI,

L blica

Sæc. XVII. blica decreta est supplicatio, nummus-
 A. C. 1693. que proculus cum hac epigraphe: *Rex*
dixit, & factum est: Id vero, ut de
 Rege Christianissimo assererem, nun-
 quam adducar, adducar tamen, ut su-
 spicer, nec omnia de ejus vitiis vera,
 nec omnia falso referri, multaque in
 ejus Ministros rejici. Eversa hac urbe
 Lorgius velut ignea tempestas in Darm-
 stadiensem & Wirtenbergensem Duca-
 tus sese effudit, a Badensi tamen Mar-
 chione, qui non ita pridem fœderati
 exercitus imperium in se susceperat,
 trans Rhenum repulsus. Nec tamen
 Angliæ, Batavæque vires Gallico Marti
 pares erant, quippe eorum classis, dum
 in Ægæum mare procurtura Hercu-
 leum Fretum pertransire tentat, die
 trigesima Junii a Torvillio Gallorum
 Archithalasso impetita, cruento prælio
 triduum tenente, dispersa est, multis
 navigiis, quorum ducenta erant,
 captis vel incensis, ac reliquis in Hispani-
 næ portus dissipatis.

Erant quoque Galli in Belgio vi-
 ctiores; postquam enim Guilielmus,
 dictus Angliæ Rex Leodio aliisque vi-
 cinis urbibus servandis a suo exercitu
 copias submitteret, his debilitatis Lu-
 cemburgicus Dux Franciæ Marecallus
 post captum Caroloregium eundem die
 vigesima nona Julii prope Tirlimon-
 tium

tium Brabantiae oppidum inopino impetu aggressus est: Res brevi ad pugnae necessitatem devenit, & postquam diu vario Marte pugnatum erat, tandem Galli sibi victoriam vendicarunt, eo quod foederatorum tormentis ac vexillis potiti, praelii aciem retinuisent: de cetero autem victores victis vix non aequa clade pares fuere, ac multo plures & longe magis conspicuos Duces e Gallis, luctuosa ancipitis gloriae victima, cecidere. Pari ferme victoria Galli inclaruere in Sabaudia; quamvis enim foederati vastata Perusina valle, S Birgittae arcem expugnassent, incassum tamen tentato Pinarolio, Catinatus Franciae Marescallus eos infecutus, die quarta Octobris ad Marsagliam sive Orbasanam praelium conseruit, in quo Eugenius Sabaudiae Princeps, qui aciei medium duxerat, rara fortitudinis prodigia edidit, Gallis tamen palmam ita cedere coactus est, ut eis haec victoria ferme septem extra aciem occisorum millibus constaret: Ex foederatis praeter amissa aliquot tormenta desiderati sunt quinquies mille quingenti, partim trucidati, partim faucii aut capti. Parta hac victoria Galli loca quaedam Taurino vicina incendunt, a Cunei tamen obsidione rursus tentata, re infecta ultra montes re-

Sæc. XVII.
A. C. 1693.

Sæc. XVII. meare compulsi sunt. His victoriis
 A. C. 1693. Galli adeo debilitati fuere, ut summo
 Pontifice, & Suecorum Rege urgentibus, Ludovicus ad pacem foederatis
 offerendam proniorem sese exhiberet, ac per suum Legatum Comitem de
 Avaux in Aula Holmiensi, & per Bonrepositum in Aula Danica novas pacis
 condiciones proponeret, quo minus tamen eæ acceptarentur, illarum iniquitas
 effecit: petiit enim Rex, ut armistitio in pacem perpetuam verso ipse
 restitutus Friburgo & Philipopoli Argentoratum retineret, & munimenta
 fortaliti Ludoviciani, Montis Regii, Trarbaci, & Henningæ destruerentur.